境内会计师事务所名称 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 40

境内会计师事务所审计年限 6

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
天职国际会计师事务所（特殊普

通合伙）
20

报告期内，公司继续聘请天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2012 年度财务报

告审计机构，支付给该会计师事务所 2012 年度财务报告审计费用 40 万元，因审计发生的差旅

费由公司承担。截止本报告报出日，该会计师事务所已连续 6 年为公司提供财务报告审计服务。

报告期内，公司聘请天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2012 年度内部控制审计机

中海（海南）海盛股份有限公司 2012 年年度报告

 34

构，支付给该会计师事务所 2012 年度内部控制审计费用 20 万元，因审计发生的差旅费由公司

承担。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

公司于 2012 年 9 月 7 日收到海口市财政局拨付的专项补助资金 727 万元。根据财政部等

四部委下发的《老旧运输船舶和单壳油轮报废更新补助专项资金管理办法》的相关规定和海口

市财政局《关于拨付 2012 年老旧运输船舶报废更新补助专项资金的通知》的要求，该笔专项

补助资金专项用于新建船舶“七仙岭”。根据《企业会计准则》的有关规定，该笔专项补助资

金是与公司资产散货船“七仙岭”轮有关的政府补助，确认为“递延收益”，在 25 年内平均分

摊，分期计入损益，年影响公司损益约 29 万元。

中海（海南）海盛股份有限公司 2012 年年度报告

 35

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
581,315,773 100   581,315,773 100

1、人民币普通股 581,315,773 100   581,315,773 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 581,315,773 100   581,315,773 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

中海（海南）海盛股份有限公司 2012 年年度报告

 36

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总

数（户）
80918

年度报告披露日前第 5 个交

易日末股东总数（户）
76526

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例
(%)

持股总数

报告期

内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结

的股份数量

中国海运(集团)总公司 国有法人 27.49 159802500 0 0 无

河北港口集团有限公司 国有法人 1.34 7800000 0 0 未知

海南电网公司 国有法人 0.77 4482737 0 0 未知

上海劲远投资有限公司 其他 0.47 2716200 1431100 0 未知